
 

 

 

 

 

 

            ВОЛОГОДСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА  

   

                        РЕШЕНИЕ 
 

О ПРИНЯТИИ К РАССМОТРЕНИЮ 

ПРОТЕСТА ПРОКУРОРА ГОРОДА ВОЛОГДЫ  

ОТ 16 СЕНТЯБРЯ 2013 ГОДА  

НА РЕШЕНИЕ ВОЛОГОДСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ  

ОТ 27 ИЮНЯ 2007 ГОДА № 455  

«ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ ОБЪЕКТОВ КУЛЬТУРНОГО  

НАСЛЕДИЯ ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ, КОТОРЫЕ ЯВЛЯЛИСЬ 

НЕДВИЖИМЫМИ ПАМЯТНИКАМИ ИСТОРИИ И КУЛЬТУРЫ 

ГОСУДАРСТВЕННОГО (ОБЩЕСОЮЗНОГО И РЕСПУБЛИКАНСКОГО) 

ЗНАЧЕНИЯ ДО 27 ДЕКАБРЯ 1991 ГОДА И НЕОБХОДИМЫ  

ДЛЯ ОБЕСПЕЧЕНИЯ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫМ 

ОБРАЗОВАНИЕМ «ГОРОД ВОЛОГДА» УСТАНОВЛЕННЫХ 

ФЕДЕРАЛЬНЫМИ ЗАКОНАМИ ПОЛНОМОЧИЙ» 

 

 

 

 

В соответствии со статьей 23 Федерального закона от 17 января 1992  года           

№  2202-1 «О  прокуратуре  Российской  Федерации», на основании  статьи  31  

Устава муниципального образования «Город Вологда» Вологодская городская Дума 

РЕШИЛА: 

1. Принять к рассмотрению протест прокурора города Вологды от 16 сентября 

2013 года № 22-01-2013 на решение Вологодской городской Думы от 27 июня 2007 

года № 455 «Об утверждении перечня объектов культурного наследия федерального 

значения, которые являлись недвижимыми памятниками истории и культуры 

государственного (общесоюзного и республиканского) значения до 27 декабря 1991 

года и необходимы для обеспечения осуществления муниципальным образованием 

«Город Вологда» установленных федеральными законами полномочий». 

2. Поручить Администрации города Вологды подготовить соответствующий 

проект решения Вологодской городской Думы и представить его в адрес 

Вологодской городской Думы в срок до 10 октября 2013 года в целях обеспечения 

рассмотрения проекта решения на 42-ой сессии Вологодской городской Думы. 

 

 

Председатель  

Вологодской городской Думы           Ю.В. Сапожников 

 

г. Вологда 

26 сентября 2013 года 

№ 1832 

Принято Вологодской городской Думой 

                    26 сентября 2013 года 


